
Moravskoslezský kraj
region v transformaci

Transformační plán MSK
Potenciálně strategické projekty MSK



Veřejná výzva MSK
Potenciálně strategické projekty

CELKEM PŘEDLOŽENO

65 projektů 75,3 mld. Kč 

ANALÝZA DOPADU NA TRH PRÁCE

19 analýz 32,8 mld. Kč

z toho 12 strategických        23,2 mld. Kč

MSP

17

Velké podniky

16



Rozdělení dle zacílení intervencí 



NOVÁ ENERGIE

INOVAČNÍ EKOSYSTÉM

NOVÉ PODNIKÁNÍ

DIGITÁLNÍ A KREATIVNÍ REGION

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

KOMPETENTNÍ LIDÉ

NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

ZELENÝ PRŮMYSL

8 projektů: 6,7 mld. Kč

9 projektů: 17,3 mld. Kč

23 projektů: 22,1 mld. Kč

4 projekty: 9,6 mld. Kč

5 projektů: 5,4 mld. Kč

0 projektů

4 projekty: 9,6 mld. Kč

Vazba na Transformační plán MSK 

11 projektů: 4,7 mld. Kč



Připravenost projektů

731

NízkáStřední

36,8 mld. Kč 9,8 mld. Kč

projektů

65 projektů 75,3 mld. Kč 

projektů

27

Vysoká

28,7 mld. Kč

projektů



Transformační plán MSK



Změny v Transformačním plánu MSK

U dílčích programů doplněna vazba na Strategii rozvoje MSK 2019-2027  

Rozšířen Digitální region o oblast kreativního průmyslu 

Digitální a kreativní region

Doplněny plánované typy operací  (po zhodnocení projektů budou zpřesněny)

Po hodnotícím procesu budou doplněny:

konkrétní strategické projekty

% rozdělení alokace pro jednotlivé programy 

zpřesnění vazby na RIS3

vazba na Mechanismus spravedlivé transformace



NOVÁ ENERGIE

INOVAČNÍ EKOSYSTÉM

NOVÉ PODNIKÁNÍ

DIGITÁLNÍ A KREATIVNÍ REGION

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

Transformační plán MSK
8 programů 

KOMPETENTNÍ LIDÉ

NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

ZELENÝ PRŮMYSL





▪ výzkumné aktivity v oblasti energetiky, včetně pilotních 
a testovacích projektů

▪ odborné poradenství při přípravě a realizaci projektů zvyšující energetickou 
účinnost objektů, zavádění OZE a chytrých řešení  

▪ zavádění obnovitelných zdrojů energie a chytrých řešení

▪ využití vodíku ve veřejné dopravě

▪ akumulace energie

▪ zajištění vysokokapacitního napojení na síť velmi vysokého napětí, dobudování 
přenosové a distribuční sítě

NOVÁ ENERGIE

Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ síťové řešení

▪ tematická výzva





Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ územní řešení

▪ tematická výzva

▪ grantové schéma

▪ regenerace ploch a výstavba základní infrastruktury pro budoucí investice 
k podnikání, volnočasovým aktivitám včetně nezbytné zelené infrastruktury

▪ spolupráce s vlastníky ploch při hledání řešení a využití brownfields, včetně databáze 

▪ investice do zvyšování efektivního a udržitelného využívání památek spojených s hornickou 
tradicí regionu, včetně muzeí a další kulturní infrastruktury

▪ regenerace ploch nevhodných pro investice a jejich uvedení do přírodě blízkého stavu 
se zohledněním opatření reagujících na klimatickou změnu 

NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ





Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ tematická výzva 

▪ podpora nových vlastností oceli (zelený výrobek) a investice do navazujících výrobních 
procesů

▪ výroba hliníku z recyklovaných surovin a investice do navazujících výrobních procesů

▪ změna výrobkového portfolia z důvodu ukončení těžby uhlí a uzavírání navazujících 
uhlíkově náročných provozů

▪ výroba, skladování a distribuce vodíku

▪ využití území a nemovitosti po těžbě, zaniklé výrobě nebo službách pro produktivní 
investice generující nová pracovní místa 

ZELENÝ PRŮMYSL





▪ rozvoj podnikatelských kompetencí a ochoty k samostatnému podnikání

▪ konzultační, akcelerační a inkubační služby

▪ sdílené dílny, laboratoře

▪ rozvoj sítí pro sdílení zkušeností a spolupráci expertů

▪ rozšíření nabídky atraktivních podnikatelských nemovitostí

NOVÉ PODNIKÁNÍ

Typy operací:

▪ tematická výzva

▪ grantové schéma





▪ re/upskiling zaměstnanců

▪ podpora zaměstnavatelů při identifikaci nových potřebných kompetencí 
a tvorbě nových pracovních míst

▪ podpora vzdělávacím institucím při tvorbě nových/adaptovaných vzdělávacích 
programů a modulů 

▪ zvýšení kvality odborného vzdělávání a přípravy v celoživotní perspektivě

▪ podpora spolupráce zaměstnavatelů a škol, podpora polytechnického vzdělávání 

▪ služby kariérového a profesního poradenství

KOMPETENTNÍ LIDÉ

Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ tematická výzva





▪ posílení kapacit excelentního výzkumu v klíčových prioritách chytré specializace 

▪ posílení sdílených kapacit podpůrných organizací a platforem (huby, cowork)

▪ rozšíření kapacity nových interdisciplinárních předmětů a oborů VŠ vzdělávání

▪ transfer znalostí, komercionalizace, ověřování výsledků výzkumu a inovací a jejich 
uvádění na trh 

▪ spolupráce mezi soukromým a výzkumnými organizacemi a univerzitami 

INOVAČNÍ EKOSYSTÉM

Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ tematická výzva



A KREATIVNÍ REGION



▪ tvorba a elektronizace datových fondů a agendových informačních systémů

▪ podpora infrastruktury a sítí s vysokým nárokem na budoucí kapacitu pro přenos dat

▪ automatizace a robotizace agend a digitálních dat

▪ podpora vzniku a implementace inovací

▪ rozvoj digitálních kompetencí

▪ propojení průmyslového a důlního dědictví s novým kulturním a kreativním využitím

▪ zachování identity hmotného a nehmotného hornického dědictví, včetně kultury

DIGITÁLNÍ A KREATIVNÍ REGION

Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ tematická výzva

▪ grantové schéma





▪ budování výzkumných a vývojových center pro oblast cirkulární ekonomiky 
v podnicích a výzkumných centrech

▪ investice do demonstračních a small-scale projektů realizujících výsledky VaV
coby přípravy na vytvoření průmyslových kapacit

▪ ekologická transformace komunálního a podobného odpadu na využitelné 
produkty

▪ recyklace a odstranění industriálních hald a odkališť

▪ cirkulární skeny v podnicích a obcích

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

Typy operací:

▪ strategický projekt

▪ tematická výzva

▪ grantové schéma



Děkuji za pozornost


